
  

Regione Emilia Romagna 
Azienda Unita’ Sanitaria Locale di IMOLA 

 

 
Servizio: 

UO Patrimonio e Tecnologie Impiantistiche 
 

DETERMINAZIONE N. TI / 158 
del  29 NOVEMBRE 2013  

 
 
OGGETTO: GARA N.64/2013-SERVIZIO DI GESTIONE DEL BAR INTERNO AL 

POLO SANITARIO DI CASTEL SAN PIETRO 
TERME.AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA DUEA DI 
DOTTI ANGELA. 

 
 

 
Il Direttore  

UO Patrimonio e Tecnologie Impiantistiche 
 

 
 

- premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 329 del 31.5.2001, in 
attuazione del principio di separazione tra funzione di indirizzo-programmazione-
controllo e funzione di gestione, è stato operato il decentramento della competenza 
all’adozione degli atti di gestione, in capo alla Dirigenza, individuando le categorie di 
atti assegnati alla competenza propria o delegata delle posizioni dirigenziali; 

 
- con le Deliberazioni n. 92 del 18.07.2005, n. 19 del 24.01.2002, n. 114 del 

23.08.2002 e n. 49 del 02.04.2003 sono state confermate le competenze proprie 
precedentemente attribuite alla Dirigenza con la citata Delibera n. 329 del 31.05.2001; 

 
- visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 secondo il quale,  l’affidamento in economia 

di servizi per importi inferiori a € 211.000,00, avviene mediante cottimo fiduciario con 
interpello di almeno 5 ditte; 

 
- vista la determina n. TI/130 del 10/10/2013 con la quale è stata indetta gara 

d’appalto nelle forme del cottimo fiduciario, vale a dire con interpello di n. 5 ditte (di cui 
all’Allegato C al presente provvedimento) ai sensi dell’art. 125, comma 9, del citato 
D.Lgs 163/2006, e secondo quanto previsto dal regolamento interno approvato con 
Delibera del Direttore Generale n. 125 del23/11/2006 per l’affidamento del servizio di 
cui all’oggetto;  

 
- considerato che con lettera prot. n. 35862 del 10/10/2013 sono state invitate a 

presentare offerta le seguenti ditte: 
 



Determinazione TI N. 158 del 29 NOVEMBRE 2013  2 

 
- visto il verbale di seduta privata in data 04/11/2013, agli atti presso al 

U.O.P.T.I., con prot. n. 38696, nel quale si dà atto che l’offerta più conveniente è stata 
presentata dalla Sig.ra Angela Dotti di Imola (BO) - la quale ha offerto un prezzo annuo 
complessivo di € 21.996,00 pari ad un rialzo del 41,00% sul prezzo annuo a base 
d’asta, oltre a IVA 22% pari a € 4.839,12 per un totale annuo di € 26.835,12;  

 
- visto il verbale di verifica dei requisiti, agli atti UOPTI con prot. n. 42002 del 

26/11/2013, dal quale risultano verificati i requisiti di cui all’art. 38 – 39 – 40 del D.Lgs 
163/2006, da parte dell’aggiudicatario provvisorio la sig.ra Angela Dotti la quale ha 
costituito apposita impresa denominata DUEA di Dotti Angela, con sede in Imola – Via 
D’azeglio, 52 – cod. fisc. 03328341205; 

 
- riscontrata la legittimità della procedura esperita dalla U.O.P.T.I. secondo 

quanto previsto dall’art. 11 del  D.Lgs 163/2006; 
 
- preso atto che il Responsabile del Procedimento di cui al presente atto è l’ing. 

Domenico Alessandro Faiello, direttore della U.O.P.T.I.; 
 
- atteso che i rapporti contrattuali tra l’AZIENDA USL di Imola ed i terzi contraenti 

sono regolati dall’art. 4 del D.Lgs 231/2002, come modificato dal D.Lgs 192/2012; 
 
- preso atto che la U.O.P.T.I. ha provveduto all’attribuzione della spesa derivante 

dal presente provvedimento al Budget di riferimento; 
 
- atteso che l’oggetto del presente provvedimento rientra tra le categorie di atti 

assegnati alla competenza propria del Direttore della U.O. Patrimonio e Tecnologie 
Impiantistiche,  Ing. D. Alessandro Faiello 

 
D E T E R M I N A 

 
 1) di approvare il Verbale di aggiudicazione in data 04/11/2013, in atti 
conservato, dal quale risulta provvisoriamente aggiudicataria del servizio di che la ditta 
DUEA di Dotti Angela  con sede in Imola (BO) – Via D’Azeglio, 52 - cod. fisc. 
03328341205; 

 
2) di aggiudicare in via definitiva l’appalto in oggetto alla ditta  DUEA di Dotti 

Angela per un importo annuo di  € 21.996,00 oltre a IVA 22% pari a € 4.839,12 per un 
totale di € 26.835,12 oltre ad € 6.000/anno (IVA 22% compresa)  per rimborso delle 
spese per utenze (energia elettrica e acqua) ; 

 
3) di dare atto che le entrate derivanti dal canone per la concessione in oggetto, 

pari a € 21.996,00, quale importo di aggiudicazione oltre a € 4.918,03 quale importo 
per rimborso utenze per complessivi € 26.916,03 saranno introitate al Conto di 
Contabilità generale 2014 come di seguito precisato: 

o quanto a € 21.996,00 (IVA 22% esclusa) quale canone annuo per la gestione del 
servizio in oggetto, al Conto di Contabilità generale 2014 – Conto BAHA05 

n. 
Ditte  

Ragione sociale indirizzo 

1 Sig.ra Angela Dotti  Via D’Azeglio, 52 – 40026 Imola (BO) 
2 L’Edicola di Zangoli Romina 

sas 
P.Piazza Oreste Cavallari, 16 – 47923 Rimini  

3 SIRIO SRL  Via Filippo Re, 43/45 – 48124 Fornace Zarattini 
(RA) 

4 BAR TAHITI di Rosini e Farina  Via Villa, 34 – 40026 Imola (BO) 
5 Sig. Nino Gualandi Via Pio La Torre, 68 – 40026 Imola (BO) 



Determinazione TI N. 158 del 29 NOVEMBRE 2013  3 

“Concessioni attive da fabbricati indisponibili (ex fitti attivi)” in riferimento al budget  n. 
35  sotto budget n. 7; 

o quanto a € 4.918,03 (IVA 22% esclusa) quale rimborso all’AUSL per le spese di 
acqua ed energia elettrica, al conto di contabilità generale 2014 – Conto BACG05 “ 
rimborso utilizzo strutture” in riferimento al budget n. 35 sotto budget n. 8; 

 
4) di dare atto che la somma di € 26.916,03 quale canone annuo complessivo, 

verrà aggiornata ogni anno nella misura pari al 75% della variazione, accertata 
dall’ISTAT dell’indice dei prezzi al consumo e che si rinvia ad ogni anno la 
prenotazione di entrata per gli anni successivi al 2014; 

 
 5) di procedere alla comunicazione d’ufficio dell’aggiudicazione definitiva, ai 
sensi dell’art. 79, comma 5, D.Lgs 163/2006; 

 
Dati di riferimento interni: 
periodo: 01/01/2014-31/12/2014 
codice servizio: 35 
codice centro di costo:  02 350501 1855 
Codice CIG: 534904E09 

 
6) di dare atto che, a garanzia di trasparenza, gli estremi della presente 

Determinazione, sono pubblicati all’Albo Aziendale, per 15 giorni consecutivi, ai fini 
dell’accesso, e che, sono comunicati al Collegio Sindacale, ai fini dell’eventuale 
controllo di cui al D.Lgs. 286/1999. 
  

  IL DIRETTORE dell’ U.O. 
  PATRIMONIO E TECNOLOGIE IMPIANTISTICHE 
  F.to Ing. Domenico Alessandro Faiello 

 
 
 
 


